PETIT-DIDIER. — Matthæus Petit Didier, natione Gallus, patria Lotharingus, e S. Nicolai oppido, ordinis S. Benedicti monachus, abbas Senoniensis et Macranensis episcopus, vir eruditione et doctrina insignis, plura tum Latine, tum Gallice conscripsit opera sub his titulis : *Dissertationes Latinae historicæ chronologicæ in omnes libros Veteris Testamenti, — Justificatio moralis doctrinæ et disciplinæ Ecclesie Romane, — De l'insuffisance du Pape, — Animadversiones in Bibliothecam ecclesiasticam Dupinii, — Dissertationes de præminentia Benedictinorum super canonicos regulares, etc., etc.* Obiit anno 1747.

PETITUS. — Samuel Petitus (Petit), natione Gallus, patria Nemorensis, philologus et theologus heterodoxus, vir eruditione insignis, vita functus anno 1643, varia juris publici fecit opera quorum tituli sunt : *Miscellanea, — Eclogæ chronologicæ, — Varia lectiones, — Leges Atticae, etc., etc.*

PETRA. — Vincentius Petra, natione Italus, patria Neapolitanus, S. R. Ecclesie cardinalis, Sancti Officii consultor, vir ingenio et scientia insignis, inter plura opera, edidit *Commentaria ad constitutions apostolicas*, et obiit anno 1747.

PETRUS BLES. — Petrus Blesensis, natione Gallus, archidiaconus, vir omni genere doctrinæ excultissimus, et virtutibus insignis, obiit in Anglia anno reparatæ salutis 1200, et varia reliquit opera, quæ reperienda in *Patrologia Latina Cursu quem puper edidit J. P. Migne*, tom. CCVII.

PETRUS CHRYSEL. — Sanctus Petrus Chrysologus, territorio Cornelensi natus, Ravennas archiepiscopus, vir sapientia et doctrina clarus, varia scripsit, quæ videbantur in *Cursu Patrologia Latina edit. J. P. Migne*, tom. LII.

PETRUS CLUN. — Petrus Mauricius Monboiserius, cognomento Venerabilis, ordinis S. Benedicti abbas

Cluniacensis, vir moribus et doctrina clarissimus, beato sine ad superos translatus anno 1158, scripsit : *Tractatus varius, — Sermones, — Epistolæ, etc.* Vide *Patrologiam Latinam*, tom. CLXXXIX.

PETRUS COMEST. — Petrus cognomine Comestor, canonicus et decanus Trecensis, Parisiensis cancellarius, vir in rebus præsertim theologicis apprime eruditus, diem obiit extremum anno 1178, posteris relinquens *Historiam scholasticam*, et alia quæ reperies in *Patrologia Latina*, tom. CXCVIII.

PETRUS DAM. — Sanctus Petrus Damianus, natione Italus, patria Ravennas, ordinis S. Benedicti monachus, episcopus Ostiensis, S. R. Ecclesie cardinalis, vir liberalibus et sacris disciplinis insigneriter imbutus, migravit ad Dominum anno 1072. Quod ad illius opera, vide *Patrologiam Latinam*, tom. CXLIV, CXLV.

PETRUS DE ALLIAC. — Petrus de Alliaco vel Aliacensis (Pierre d'Ailly), natione Gallus, Compensis ad Itaram natus, Cameracensis episcopus, theologiae Parisiensis doctor et Universitatis cancellarius, S. R. Ecclesie cardinalis, vir ingenio et saecundia clarus, obiit anno 1425. Plura et eximia concinnavit opera, inter quæ prostant : *Tractatus de potestate Ecclesia, — Concordia astronomiae cum theologia, — Concordia astronomiae cum historia, etc., etc.*

PETRUS DE ARAGON. — Petrus de Aragonia, natione Hispanus, ordinis S. Augustini monachus, theologiae doctor Salmanticensis, hujus Universitatis professor publicus, vir ob sacrarum literarum notitiam et scientiam juridicam notissimus, in lucem emisit : *Commentarium in secundam secundam D. Thomæ, de fide, spe et charitate, — Commentarium de justitia et jure, etc.* Obiit desidente saeculo XVI.

PETTSCHAC. — Benedictus Pettschacher, natione Germanus, e S. Lamberto in Styria natus, in Universitate Salisburgensi theologiae professor ac rector, vir doctrina et virtute præstantissimus, decessit anno 1701, et scripsit : *Tractatum de sacramentis in genere, — de baptismo, confirmatione et Eucharistia in specie, — Tractatum speculatio-practicum de restitutione, — Opusculum de jure in communi et in specie, — De incarnatione, etc., etc.*

PEYRIN. — Laurentius de Peyrinia, ordinis S. Francisci monachus, vir disciplinis sacris et ecclesiasticis apprime eruditus, scientia notus et pietate, varia edidit opera sub his titulis : *De privilegiis regularium, — Subditus et prælatus, — Formula-rium, etc.* Floruit seculo XVII.

PEZ. — Bernardus Pezius, natione Germanus, patria Ipsensis in Austria, ordinis S. Benedicti monachus, vir scientia et præsertim eruditione insigniter clarus, viva functus anno 1735, ætatis suæ 52, varia juris publici fecit opera quibus tituli : *Thesaurus anecdotorum novissimus, — Biblioteca ascetica antiquo-nova, etc., etc.* — **PEZIUS HISTORIUS**, præcedentis frater et Benedictinus, e vita decessus anno 1762, edidit : *Scriptores rerum Austriacarum, — Historiam S. Leopoldi, etc.*

PFAFFE. — Christophorus Matthæus Pfaffius (Pfaff vel Pfaffer), natione Germanus, theologus heterodoxus et professor, Universitatis Tubingensis cancellarius, plurima sermone Latino conscripsit : *Institutiones theologicæ dogmaticæ et morales*. Obiit anno 1760.

PHILIPP. — Henricus Philippi, natione Belga, patria Luxemburgensis, Societatis Jesu presbyter, theologiae doctor, Hungariæ regi Ferdinando III a studiis et a sacris confessionibus suit, et obiit anno 1636. Varia sui ingenii et eruditionis monumenta posteris reliquit sub his titulis : *De computo ecclesiastico ad chronologiam accommodato, — Syntaxis generalis sacrorum temporum, — Quæstiones chro-*